



University of Kota, Kota

List of Ph.D. Degree Awarded (2021)

FACULTY OF ARTS							
HINDI							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
1	RS/1072/13	RAGHUVVEER SINGH	KISHOR DAN	DR. MANISHA SHARMA	HINDI	SHATRUGHAN PRASAD KE EAITIHASIK UPANYAS : EK MULYANKAN	27.01.2021
		रघुवीर सिंह	किशोर दान	डॉ. मनीषा शर्मा	हिन्दी	शत्रुघ्न प्रसाद के ऐतिहासिक उपन्यास : एक मूल्यांकन	
2	RS/1411/13	PREMLATA MEENA	BHAGWAN SAHAI MEENA	DR. MURALIYA SHARMA	HINDI	SOCIAL AND CULTURAL CONSCIOUSNESS IN THE NOVELS OF NASIRA SHARMA	27.01.2021
		प्रेमलता मीणा	भगवान सहाय मीणा	डॉ. मुरलिया शर्मा	हिन्दी	नासिरा शर्मा के उपन्यासों में सामाजिक एवं सांस्कृतिक चेतना	
3	RS/1075/13	DAMODAR LAL MEENA	BANIYA MEENA	DR. ARVIND KUMAR DIXIT	HINDI	SHAMSHER BAHADUR SINGH AUR NA YI KA VITA KA VIKAS	15.01.2021
		दामोदर लाल मीना	बनिया मीना	डॉ. अरविन्द कुमार दीक्षित	हिन्दी	शमशेर बहादुर सिंह और नई कविता का विकास	
4	RS/1426/16	AVADHESH KUMAR	HARISH CHANDRA JAUHARI	DR. PRABHA SHARMA	HINDI	SAMKALEEN HINDI GAZAL JIVANDARSHAN AUR SHILP (1975 SE AAB TAK)	11.06.2021
		अवधेश कुमार	हरीशचंद्र जोहरी	डॉ. प्रभा शर्मा	हिन्दी	समकालीन हिन्दी गजल जीवनदर्शन और शिल्प (1975 से अब तक)	
5	RS/1091/13	SAMPURNAN AND GOTAM	BHAIROO LAL SHASTRY	DR. MURALIYA SHARMA	HINDI	DR. RAJENDRA MOHAN BHATNAGAR KE AITIHASIK UPANYASO KA ADHYAYAN (SARVKALIK CHETNA KE SANDARBH MAIN)	08.07.2021
		सम्पूर्णानन्द गौतम	भैरूलाल शास्त्री	डॉ. मुरलिया शर्मा	हिन्दी	डॉ. राजेन्द्र मोहन भटनागर के ऐतिहासिक उपन्यासों का अध्ययन (सार्वकालिक चेतना के संदर्भ में)	
6	RS/1437/16	ANUKRITI TAMBOLI	PRAKASH KUMAR TAMBOLI	DR. SHASHI PRAKASH CHOUDHARY	HINDI	RAHIMASOOM RAZA KE SRIJAN KA ALOCHNATMAK ADHYAYAN	20.07.2021
		अनुकृति तम्बोली	प्रकाश कुमार तम्बोली	डॉ. शशि प्रकाश चौधरी	हिन्दी	राही मासूम रजा के सृजन का आलोचनात्मक अध्ययन	
7	RS/1449/16	GA YATRI SALVI	DURGA SHANKER VERMA	DR. MANISHA SHARMA	HINDI	DR. USHA KIRAN SONI KI SAHITYA SADHANA – EK VISHLESHNATMAK ADHYAYAN	23.07.2021
		गायत्री साल्वी	दुर्गा शंकर वर्मा	डॉ. मनीषा शर्मा	हिन्दी	डॉ. उषा किरण सोनी की साहित्य साधना—एक विश्लेषणात्मक अध्ययन	
8	RS/1081/13	KRISHAN KUMAR	CHAJJU RAM	DR. ADITYA KUMAR GUPTA	HINDI	RAMKUMAR OJHA KA KATHA SAHITYA: KATHYA AWAM SHILP	30.07.2021
		कृष्ण कुमार	छज्जू राम	डॉ. आदित्य कुमार गुप्त	हिन्दी	रामकुमार ओझा का कथा साहित्य : कथ्य एवं शिल्प	

9	RS/1469/18	GAJANAND MEENA	BADRI LAL MEENA	DR. VIVEK SHANKAR	HINDI	IKKEESVI SADI KA HINDI SANSMARANATMAK SAHITYA : EK ADHYA YAN	17.12.2021
		गजानन्द मीणा	बद्रीलाल मीणा	डॉ. विवेक शंकर	हिन्दी	इक्कीसवीं सदी का हिंदी संस्मरणात्मक साहित्य : एक अध्ययन	
10	RS/1083/13	SHYONARA Y AN REGAR	POKAR RAM	DR. PRADEEP KUMAR MEENA	HINDI	DHARAM NIRPEKSHTA KI VARTMAN AVDHARANA OR KABIR KA KA VYA	17.12.2021
		श्योनारायण रेगर	पोकर राम	डॉ. प्रदीप कुमार मीना	हिन्दी	धर्म निरपेक्षता की वर्तमान अवधारणा और कबीर का काव्य	
11	RS/1096/13	JUGLESH KALWA	GENA RAM KALWA	DR. ANITA GUPTA	HINDI	GOODAR PANTH AUR SANT KA VI HARIRAM 'BAIRAGI' KA KA VYA : EK ANUSEELAN	31.12.2021
		जुगलेश कालवा	गेना राम कालवा	डॉ. अनीता गुप्ता	हिन्दी	गूढ पंथ और संत कवि हरिराम 'बैरागी' का काव्य : एक अनुशीलन	

FACULTY OF ARTS							
SANSKRIT							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
12	RS/472/17	HEMRAJ SAINI	SUKHDEV SAINI	DR. PURNACHANDRA UPADHYAY	SANSKRIT	ADHUNIK SANSKRIT BALSANAHITYA : EK SAMIKSHATMAK ADHYA YAN	23.03.2021
		हेमराज सैनी	सुखदेव सैनी	डॉ. पूर्णचन्द्र उपाध्याय	संस्कृत	आधुनिक संस्कृत बालसाहित्य : एक समीक्षात्मक अध्ययन	
13	RS/473/18	SHASHI MATHURIA	POORAN SINGH MATHURIA	DR. PURNACHANDRA UPADHYAY	SANSKRIT	VYANGYA KA VI PRAMOD KUMAR NA YAK KE SANSKRIT SAHITYA MAIN MANAVIYA MULYA BODH (2016 ESVI TAK RACHIT RACHANA ON KE SANDHARBH MAIN)	08.07.2021
		शशी मथुरिया	पूरन सिंह मथुरिया	डॉ. पूर्णचन्द्र उपाध्याय	संस्कृत	व्यङ्ग्य कवि प्रमोद कुमार नायक के संस्कृत साहित्य में मानवीय मूल्यबोध (2016 ईस्वी तक रचित रचनाओं के सन्दर्भ में)	
14	RS/481/18	SURESH KUMAR SAINI	CHOTU LAL	DR. GEETARAM SHARMA	SANSKRIT	AACHARYA HAREKRISHNA SHATPATHI KRIT BHARATA YANAM MAHA AKAVYA KA SAMIKSHATMAKA ADHYA YAN	27.07.2021
		सुरेश कुमार सैनी	छोटू लाल	डॉ. गीताराम शर्मा	संस्कृत	आचार्य हरेकृष्ण शतपथी कृत भारतायनम् महाकाव्य का समीक्षात्मक अध्ययन	

15	RS/464/13	MEGHA SHARMA	MURALI MANOHAR SHARMA	DR. DINESH KUMAR SHUKLA	SANSKRIT	MAHBHARAT MEIN UPLAKSHIT STRI-VIMARSH : EK SAMIKSHATMAK ADHYA YAN	31.12.2021
		मेघा शर्मा	मुरली मनोहर शर्मा	डॉ. दिनेश कुमार शुक्ल	संस्कृत	महाभारत में उपलक्षित स्त्री-विमर्श : एक समीक्षात्मक अध्ययन	

FACULTY OF ARTS							
MUSIC							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
16	RS/1363/13	SADASHIV GAUTAM	RAMKALYAN SHARMA	DR. NISHI MATHUR	MUSIC	SHASTRIY GA YA KI KE SANVAHAK PADAM BHUSHAN PT. RAJAN SAJAN MISHR-SAMAGRA ADHYA YAN	27.03.2021
		सदाशिव गौतम	रामकल्याण शर्मा	डॉ. निशि माथुर	संगीत	शास्त्रीय गायकी के संवाहक पद्म भूषण पं. राजन साजन मिश्र-समग्र अध्ययन	

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE							
SOCIOLOGY							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
17	RS/835/13	RAVI SHANKAR MAHAVAR	DAUJI RAM MAHAVAR	DR. H.M. KOTHARI	SOCIOLOGY	SOCIAL ASPECT OF MENTAL HEALTH : A SOCIOLOGICAL STUDY WITH SPECIAL REFERENCE TO PSYCHIATRIC PATIENTS OF UDAIPUR DIVISION	27.03.2021
		रवि शंकर महावर	दौजी राम महावर	डॉ. एच.एम. कोठारी	समाजशास्त्र	मानसिक स्वास्थ्य के सामाजिक पहलू : उदयपुर संभाग के मनोरोगियों के विशेष संदर्भ में एक समाजशास्त्रीय अध्ययन	
18	RS/839/16	TRIBHU NATH DUBEY	GAGAN DEO DUBEY	PROF. S.C. RAJORA	SOCIOLOGY	RURAL MIGRATION FOR BONDAGE : A SOCIOLOGICAL STUDY OF HALI SYSTEM IN A RAJASTHANI VILLAGE	09.09.2021
		त्रिभुनाथ दुबे	गगन देव दुबे	प्रो. एस. सी. राजोरा	समाजशास्त्र	रूरल माइग्रेशन फॉर बॉन्डेज : अ सोशयोलॉजिकल स्टडी ऑफ हाली सिस्टम इन ए राजस्थानी विलेज	

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE							
GEOGRAPHY							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
19	RS/2424/16	PRAMOD KUMAR	RAMESH CHAND	DR. J.P. SHARMA	GEOGRAPHY	COMPARATIVE STUDY OF URBANIZATION OF KOTA AND BUNDI CITY	03.04.2021
		प्रमोद कुमार	रमेश चंद	डॉ. जे.पी. शर्मा	भूगोल	कोटा व बून्दी नगरों के नगरीकरण का तुलनात्मक अध्ययन	
20	RS/2406/16	ASHUTOSH BIRLA	CHHITER LAL BIRLA	DR. N.K. JETWAL	GEOGRAPHY	DEVELOPMENT AND MANAGEMENT PLAN FOR THE SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF GEOTOURISM IN BUNDI DISTRICT (A GEOGRAPHICAL PERSPECTIVE)	08.07.2021
		आशुतोष बिरला	छीतर लाल बिरला	डॉ. एन.के. जेतवाल	भूगोल	बून्दी जिले में भूपर्यटन के सतत विकास के लिए विकास व प्रबन्धन योजना (भौगोलिक सन्दर्भ में)	
21	RS/592/16	BHUPESH JETWAL	DR. N.K.JETWAL	DR. V.C.JAIN	GEOGRAPHY	SPATIO FUNCTIONAL PLANNING (A REGIONAL ANALYTICAL STUDY OF BUNDI DISTRICT)	04.06.2021
		भूपेश जेतवाल	डॉ. एन.के. जेतवाल	डॉ. वी.सी. जैन	भूगोल	स्थानिक कार्यात्मक नियोजन (बून्दी जिले का क्षेत्रीय विश्लेषणात्मक अध्ययन)	
22	RS/2423/18	PREM SONWAL	RAMDHAN SONWAL	DR. L.C. AGRAWAL	GEOGRAPHY	WATER RESOURCE STATUS AND MANAGEMENT IN SAWAI MADHOPUR DISTRICT – A GEOGRAPHICAL STUDY	23.07.2021
		प्रेम सोनवाल	रामधन सोनवाल	डॉ. एल.सी. अग्रवाल	भूगोल	सवाई माधोपुर जिले में जल संसाधन की स्थिति एवं प्रबंधन—एक भौगोलिक अध्ययन	
23	RS/591/15	RAKESH KUMAR SAMOTA	BALDEV SINGH	DR. V.C. JAIN	GEOGRAPHY	ROLE OF MNREGA IN SOCIO-ECONOMIC DEVELOPMENT OF JAIPUR DISTRICT (2005-2015)	04.06.2021
		राकेश कुमार सामोता	बलदेव सिंह	डॉ. वी.सी. जैन	भूगोल	जयपुर जिले के सामाजिक-आर्थिक विकास में मनरेगा की भूमिका (2005–2015)	

24	RS/590/15	RAJENDRA KUMAR YADAV	BHAGWAN SAHA YADAV	PROF. S.C. KALWAR	GEOGRAPHY	IMPACT OF DECLINING GROUNDWATER LEVEL IN SIKAR DISTRICT ON AGRICULTURE & LIVESTOCK	03.08.2021
		राजेन्द्र कुमार यादव	भगवान सहाय यादव	प्रो. एस.सी. कलवार	भूगोल	सीकर जिले में गिरते भूजल स्तर का कृषि एवं पशु सम्पदा पर प्रभाव	
25	RS/584/13	VARUN SHARMA	KESHA V LAL SHARMA	DR. B.L. SHARMA	GEOGRAPHY	IMPACT OF WATERSHEDS ON SOCIO-ECONOMIC DEVELOPMENT (A CASE STUDY OF DISTRICT KARAUJI)	23.07.2021
		वरुण शर्मा	केशव लाल शर्मा	डॉ. बी. एल. शर्मा	भूगोल	जलग्रहण क्षेत्रों का सामाजिक-आर्थिक प्रभाव (करौली जिले का प्रतीक अध्ययन)	
26	RS/586/13	MEETHA LAL MEENA	GOPI LAL MEENA	DR. B.L. SHARMA	GEOGRAPHY	SPATIO-TEMPORAL PATTERN OF RICE INDUSTRY IN DISTRICT BUNDI	23.07.2021
		मीठा लाल मीणा	गोपी लाल मीणा	डॉ. बी. एल. शर्मा	भूगोल	बून्दी जिले में चावल उद्योग का स्थानिक-सामयिक प्रतिरूप	
27	RS/597/16	NEETU SINGH	LAXMAN SINGH	PROF. S.C. KALWAR	GEOGRAPHY	PRESENT RELEVANCE OF TRADITIONAL WATER HARVESTING STRUCTURES : A CASE STUDY OF JHUNJHUNU DISTRICT	27.10.2021
		नीतू सिंह	लक्ष्मण सिंह	प्रो. एस.सी. कलवार	भूगोल	परम्परागत जल संग्रहण संरचनाओं की वर्तमान प्रासंगिकता : झुन्झुनू जिले का एक विशेष अध्ययन	

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE							
POLITICAL SCIENCE							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
28	RS/789/16	MANISH VASHISTHA	VIJAY KUMAR VASHISTHA	DR. D.S. YADAV	POLITICAL SCIENCE	RAJASTHAN KE VISHESH SANDARBH MEIN SANGH RAJYA SAMBANDH : EK SHODH ADHYAYAN	08.02.2021
		मनीष वशिष्ठ	विजय कुमार वशिष्ठ	डॉ. डी. एस. यादव	राजनीति विज्ञान	राजस्थान के विशेष संदर्भ में संघ राज्य संबंध : एक शोध अध्ययन	
29	RS/771/13	ALKA MEENA	HARKESH MEENA	DR. MADHU MUKUL CHATURVEDI	POLITICAL SCIENCE	ELECTION AND ELECTROL REFORMS IN INDIA (AN ANALYTICAL STUDY WITH SPECIAL REFERENCE TO RIGHT TO RECALL)	01.10.2021
		अलका मीना	हरकेश मीना	डॉ. मधुमुकुल चतुर्वेदी	राजनीति विज्ञान	भारत में निर्वाचन एवं निर्वाचनिक सुधार (पुनरावाहन के अधिकार के विशेष संदर्भ में एक विश्लेषणात्मक अध्ययन)	

30	RS/788/16	USHA SHARMA	KEDAR NATH SHARMA	DR. VIJAY SHARAF	POLITICAL SCIENCE	IMPACT OF "MAKE IN INDIA" SCHEME ON GROWTH OF INDIA DURING PERIOD OF GLOBALIZATION	21.10.2021
		उषा शर्मा	केदार नाथ शर्मा	डॉ. विजय सराफ	राजनीति विज्ञान	वैश्वीकरण के दौर में भारत के विकास पर "मेक इन इण्डिया" योजना का प्रभाव	
31	RS/784/16	RAJESH KUMAR CHOUHAN	MODU LAL	DR. PHOOL SINGH GURJAR	POLITICAL SCIENCE	BHARAT KI SANGHIYA VYA VASTHA MEIN RAJYON KI SWA YATTA (KENDRA RAJYA SAMBANDHO KE PARIPEKSHYA MEIN EK SHODH ADHYA YAN)	29.10.2021
		राजेश कुमार चौहान	मोडू लाल	डॉ. फूलसिंह गुर्जर	राजनीति विज्ञान	भारत की संघीय व्यवस्था में राज्यों की स्वायत्तता (केन्द्र राज्य सम्बन्धों के परिपेक्ष्य में एक शोध अध्ययन)	

FACULTY OF SOCIAL SCIENCE							
HOME SCIENCE							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
32	RS/2201/13	SHRUTI HADA	BHANWAR SINGH HADA	DR. SAVITA SWAMI	HOME SCIENCE	PREVALENCE OF OVERWEIGHT AND OBESITY IN SCHOOL GOING ADOLESCENT: IT'S RELATIONSHIP WITH SOCIOECONOMIC STATUS AND GENDER DIFFERENCES	27.01.2021
		श्रुति हाड़ा	भंवर सिंह हाड़ा	डॉ. सविता स्वामी	गृह विज्ञान	प्रिवलेन्स ऑफ ऑवरवेट एंड ओबेसिटी इन स्कूल गोइंग एडोलसेन्ट : इट्स रिलेशनशिप विथ सोशियोइकोनॉमिक स्टेटस एंड जेंडर डिफरेंसेज	

FACULTY OF SCIENCE							
CHEMISTRY							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
33	RS/1792/16	RAKESH KUMAR DUBEY	OM PRAKASH	DR. S.M. NAFEEES	CHEMISTRY	CORROSION INHIBITION WITH PARTS OF PLANT PRODUCTS AT MILD STEEL SURFACES IN ACIDIC MEDIA	03.03.2021
		राकेश कुमार दुबे	ओम प्रकाश	डॉ. एस. एम. नफीस	रसायन विज्ञान	कोरोजन इनहिबिशन विद् पार्ट्स ऑफ प्लान्ट प्रोडक्ट्स एट माइल्ड स्टील सरफेसेस एसिडिक मीडिया	
34	RS/1755/13	RA GHURAJ PARIHAR	KANHAIYA LAL	DR. BRIJ KISHORE SHARMA	CHEMISTRY	QUANTITATIVE STRUCTURE-ACTIVITY RELATIONSHIP STUDIES ON ANTIDIABETIC AGENTS	04.06.2021
		रघुराज परिहार	कन्हैया लाल	डॉ. बृजकिशोर शर्मा	रसायन विज्ञान	क्वांटिटेटिव स्ट्रक्चर-एक्टिविटी रिलेशनशिप स्टडीज ऑन एन्टीडायबिटिक एजेंट्स	

FACULTY OF SCIENCE							
BOTANY							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
35	RS/1551/13	PRATIBHA MAHAWAR	BRIJ MOHAN MAHAWAR	DR. AZRA AKHTAR	BOTANY	PHYSICO-CHEMICAL STUDY OF DYE EFFLUENTS AND ITS IMPACT ON SOIL AND NODULATION IN SOME LEGUMINOUS PLANTS	03.02.2021
		प्रतिभा महावर	बृज मोहन महावर	डॉ. अजरा अख्तर	वनस्पति विज्ञान	साइको-केमिकल स्टडी ऑफ डार्क इफ्लूएंट्स एंड इट्स इम्पैक्ट ऑन सोइल एंड नोडूलेशन इन सम लेगूमिनस प्लान्ट्स	

FACULTY OF SCIENCE							
ZOOLOGY							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
36	RS/1625/13	SUSHMA AGRAWAL	OM PRAKASH MITTAL	DR. VEENA CHOURASIA	ZOOLOGY	STUDY OF MACROZOOBENTHOS AND ITS RELATIONSHIP WITH ECOLOGICAL STATUS OF A BHEDA POND, KOTA (RAJ.)	19.08.2021
		सुषमा अग्रवाल	ओमप्रकाश मित्तल	डॉ. वीणा चौरसिया	जीव विज्ञान	स्टडी ऑफ मैक्रोजूबेन्थोस एण्ड इट्स रिलेशनशिप विथ इकोलॉजिकल स्टेटस ऑफ अभेड़ा पोन्ड, कोटा (राज.)	
37	RS/1639/18	JYOTI SHARMA	MADHU SUDAN SHARMA	DR. PRAHLAD DUBE	ZOOLOGY	LIMNOLOGICAL STUDIES OF RIVER CHANDLOI (DISTRICT KOTA, RAJASTHAN) WITH SPECIAL REFERENCE TO ICHTHYOFAUNAL DIVERSITY	17.12.2021
		ज्योति शर्मा	मधू सूदन शर्मा	डॉ. प्रहलाद दुबे	जीव विज्ञान	लिम्नोलॉजिकल स्टडीज ऑफ रिवर चन्दलोई (डिस्ट्रिक्ट कोटा, राजस्थान) विद् स्पेशल रेफरेंस टू इच्टियोफॉनल डायवर्सिटी	

FACULTY OF COMMERCE AND MANAGEMENT							
ABST							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
38	RS/30/16	PRIYA TAPARIA	SHRI NIWAS TAPARIA	DR. MEENU MAHESHWARI	ABST	PRODUCTIVITY ACCOUNTING IN SELECTED NIFTY 50 COMPANIES	17.12.2021
		प्रिया तापडिया	श्री निवास तापडिया	डॉ. मीनू माहेश्वरी	एबीएसटी	प्रोडक्टिविटी अकाउंटिंग इन सलेक्टेड निफटी 50 कम्पनी	

FACULTY OF COMMERCE AND MANAGEMENT							
BUSINESS ADMINISTRATION							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
39	RS/259/13	GARIMA JAIN	GYAN CHAND JAIN	PROF. RAJEEV JAIN	BUSINESS ADMINISTRATION	A CRITICAL EVALUATION OF OPERATIONAL EFFICIENCY OF SUPPLY CHAIN MANAGEMENT OF BIOMASS AS FEED STOCK TO THE POWER PRODUCERS IN RAJASTHAN (WITH SPECIAL REFERENCE TO KOTA)	20.02.2021
		गरिमा जैन	ज्ञानचंद जैन	प्रो. राजीव जैन	व्यवसाय प्रशासन	अ क्रिटिकल इवेल्यूएशन ऑफ ऑपरेशनल एफिशिएंसी ऑफ सप्लाय चैन मैनेजमेंट ऑफ बायोमास एज फीड स्टॉक टू द पॉवर प्रोड्यूसर इन राजस्थान (विथ स्पेशल रेफरेंस टू कोटा)	
40	RS/299/16	RICHA SHARMA	VINOD KUMAR SHARMA	DR. ANUKRATI SHARMA	BUSINESS ADMINISTRATION	RESEARCH ON STRESS MANAGEMENT IN INFORMATION TECHNOLOGY COMPANIES	20.02.2021
		रिचा शर्मा	विनोद कुमार शर्मा	डॉ. अनुकृति शर्मा	व्यवसाय प्रशासन	रिसर्च ऑन स्ट्रेस मैनेजमेंट इन इनफोरमेशन टेक्नोलॉजी कम्पनीज	
41	RS/293/16	YOGITA SACHDEVA	MADAN MALHOTRA	DR. GOPAL DHAKER	BUSINESS ADMINISTRATION	A CRITICAL EVALUATION OF IMPACT OF JAIPUR METRO ON MEANS OF TRANSPORT	27.03.2021
		योगिता सचदेवा	मदन मल्होत्रा	डॉ. गोपाल धाकड़	व्यवसाय प्रशासन	अ क्रिटिकल इवेल्यूएशन ऑफ इम्पैक्ट ऑफ जयपुर मेट्रो ऑन मीन्स ऑफ ट्रांसपोर्ट	
42	RS/284/16	ANITA NYATI	SURESH CHANDRA NYATI	DR. KAPIL DEV SHARMA	BUSINESS ADMINISTRATION	A STUDY OF DRIVERS AND BARRIERS FOR ONLINE CONSUMER BEHAVIOR IN RAJASTHAN	27.07.2021
		अनिता न्याती	सुरेश चन्द्र न्याती	डॉ. कपिल देव शर्मा	व्यवसाय प्रशासन	अ स्टडी ऑफ ड्राइवर्स एण्ड बैरियर्स फॉर ऑनलाईन कनज्युमर बिहेवियर इन राजस्थान	

43	RS/278/13	SUDARSHANA SHARMA	ASHOK KUMAR SHARMA	DR. ASHOK KUMAR GUPTA	BUSINESS ADMINISTRATION	APPLICATION OF BALANCED SCORECARD IN MEASURING PERFORMANCE OF BANKS-A COMPARATIVE STUDY OF PUBLIC AND PRIVATE SECTOR BANKS IN INDIA	03.08.2021
		सुदर्शना शर्मा	अशोक कुमार शर्मा	डॉ. अशोक कुमार गुप्ता	व्यवसाय प्रशासन	एप्लीकेशन ऑफ बलेंस्ड स्कोरकार्ड इन मेजरिंग परफॉरमेंस ऑफ बैंक्स – अ कम्परेटिव स्टडी ऑफ पब्लिक एण्ड प्राइवेट सेक्टर बैंक्स इन इण्डिया	
44	RS/249/13	NIDHI BAGHMAR	RAM SWAROOP BAGHMAR	DR. A.K. JAIN	BUSINESS ADMINISTRATION	AN ANALYSIS OF DIVERSIFICATION STRATEGIES IN SELECTED INDIAN COMPANIES : PROBLEMS AND PROSPECTS FOR GROWTH (IN REFERENCE TO INDIAN TOBACCO COMPANY LIMITED AND HINDUSTAN UNILEVER LIMITED, INDIA)	26.10.2021
		निधि बाघमार	रामस्वरूप बाघमार	डॉ. ए. के. जैन	व्यवसाय प्रशासन	एन एनालिसिस ऑफ डाइवर्सिफिकेशन स्ट्रेटिजीस इन सलेक्टेड इंडियन कम्पनीस : प्रोब्लम्स एंड प्रोस्पेक्ट्स फॉर ग्रोथ (इन रेफरेंस टू इंडियन टुबैको कम्पनी लिमिटेड एंड हिन्दुस्तान यूनीलिवर लिमिटेड, इंडिया)	

FACULTY OF EDUCATION							
EDUCATION							
S. NO.	REG. NO.	NAME	FATHER'S NAME	SUPERVISOR'S NAME	SUBJECT	TITLE	DATE OF AWARD
45	RS/1214/16	ARCHANA SHARMA	RAMSWAROOP SHARMA	DR. LILESH GUPTA	EDUCATION	A STUDY OF FACTORS CONDUCTIVE TO THE DEVELOPMENT OF CHILDREN STUDYING IN PREPRIMARY SCHOOLS	03.03.2021
		अर्चना शर्मा	रामस्वरूप शर्मा	डॉ. लीलेश गुप्ता	शिक्षा	अ स्टडी ऑफ फेक्टर्स कन्डुसिव टू द डेवलपमेंट ऑफ चिल्ड्रन स्टुडिंग इन प्रीप्राइमरी स्कूल्स	
46	RS/1221/17	PRA CHEE DIXIT	MAHENDRA KUMAR DIXIT	DR. SUSHMA SINGH	EDUCATION	A STUDY OF EFFECT OF YOGIC PRACTICE ON MENTAL HEALTH AND ATTITUDE TOWARDS YOGA OF A DOLESCENT STUDENTS	23.03.2021
		प्राची दीक्षित	महेन्द्र कुमार दीक्षित	डॉ. सुषमा सिंह	शिक्षा	किशोर विद्यार्थियों के मानसिक स्वास्थ्य एवं योग के प्रति अभिवृत्ति पर योगाभ्यास का प्रभाव का अध्ययन	

47	RS/1216/16	KAMINI VERMA	S.R. VERMA	DR. KRISHNA KANT SHARMA	EDUCATION	STUDY OF IMPACT OF EMOTIONAL INTELLIGENCE AND TEACHING APTITUDE ON TEACHING EFFECTIVENESS OF SECONDARY LEVEL PUPIL TEACHERS	04.06.2021
		कामिनी वर्मा	एस. आर. वर्मा	डॉ. कृष्ण कान्त शर्मा	शिक्षा	माध्यमिक स्तर के शिक्षक प्रशिक्षणार्थियों की शिक्षण प्रभावशीलता पर उनकी सांवेगिक बुद्धि एवं शिक्षण अभिज्ञता के प्रभाव का अध्ययन	
48	RS/1225/18	SAROJ CHOUDHARY	BHAIRU RAM	PROF. SUSHMA SINGH	EDUCATION	POLICY, PROVISION AND PROBLEMS OF INCLUSIVE EDUCATION AT SENIOR SECONDARY LEVEL	25.08.2021
		सरोज चौधरी	भैरु राम	प्रो. सुषमा सिंह	शिक्षा	उच्च माध्यमिक स्तर पर समावेशी शिक्षा की नीति, प्रावधान एवं समस्याएँ	
49	RS/1226/18	VINITA SHARMA	SURESH CHAND SHARMA	DR. SUSHMA SINGH	EDUCATION	STATUS OF SEX EDUCATION AT UPPER PRIMARY LEVEL AND ATTITUDE OF STUDENTS TOWARDS IT	26.10.2021
		विनीता शर्मा	सुरेश चन्द शर्मा	डॉ. सुषमा सिंह	शिक्षा	उच्च प्राथमिक स्तर पर यौन शिक्षा की स्थिति एवं उसके प्रति विद्यार्थियों की अभिवृत्ति	